De pe palatul administrativ al co
mitatului, al cărui prim virihst a
ost, precum și de pe Casina ro
mână. al cărui membru a fost, tâl-
ăe în semn de doliu steagul negru.

Remășițele pământești vor fi
depuse Joi dimineața spre odihnă
în mausoleul familiar din Foeni.

Fie-i odihna ușoară și memoria
binecuvântată I

Lugoj, 14/27 Iunie 1905.

Cetim zilnic din sute de ziare,
ca prin evenimentele furtunoase
ale ședinței de Mercuri și mai ales
prin cele două autografe regale
s-a declarat șl formal absolutis
mul in Ungaria. Ba ni-se spune
că Maj. Sa Regele a venit în con
flict deschis cu constituțiunea și că
remânerea la putere, precum și gu
vernarea cabinetului Fejervâry stă
în contrazicere flagrantă cu lega
litatea.